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Spørgsmål nr. 1127 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Kan ministeren bekræfte, at en person, der i Danmark har 
indgået registreret partnerskab, uden at ophæve partnerskabet 
lovligt kan indgå ægteskab på Færøerne?
Ministeren referer i svaret på REU alm del-spørgsmål 811 til, 
at under behandlingen af lovforslaget om registreret partner-
skab i 1988 udtalte Justitsministeriet som svar på et spørgs-
mål om, hvorvidt en person, der i Danmark har indgået regi-
streret partnerskab, uden at ophæve partnerskabet lovligt kan 
indgå ægteskab på Færøerne …, ,”at det formentlig ikke kan 
udelukkes, at man på Færøerne … vil nægte at anerkende det 
registrerede partnerskab som stridende mod færøsk … ordre 
public dvs. stridende mod fundamentale færøske … retsprin-
cipper.”
Det bemærkes, at den færøske LGBT organisation har stillet 
Rigsombudsmanden på Færøerne ovennævnte spørgsmål, 
men Rigsombudsmanden har alene svaret med en henvisning 
til ministerens svar på spørgsmål 811.”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af 23. maj 2011 af spørgsmål nr. 811 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, stillede Retsudvalget den 16. 

december 1988 et spørgsmål til justitsministeren om, hvorvidt en person, 

der i Danmark har indgået registreret partnerskab, uden at ophæve 

partnerskabet lovligt kan indgå ægteskab på Færøerne eller i Grønland, 

forudsat at partnerskabsloven ikke gælder på Færøerne og i Grønland, jf. 

spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til lov om registreret partnerskab (L 

117 – bilag 2).

Justitsministeriet svarede bl.a., at det formentlig ikke kan udelukkes, at 

man på Færøerne og i Grønland vil nægte at anerkende det registrerede 

partnerskab som stridende mod færøsk og grønlandsk ordre public dvs. 

stridende mod fundamentale færøske eller grønlandske retsprincipper.

Det fremgår endvidere, at spørgsmålet om, hvorvidt det registrerede 

partnerskab skal anses for en ægteskabshindring på Færøerne og i Grøn-

land, i sidste instans henhører under domstolene.

Justitsministeriet har som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 811 (Alm. 

del) ikke kendskab til retsafgørelser vedrørende færøsk anerkendelse af 

et registreret partnerskab.
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Som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 811 er Justitsministeriet dog 

mest tilbøjelig til at mene, at eftersom muligheden for at sætte lov om 

registreret partnerskab i kraft for Færøerne ikke er udnyttet, vil et regi-

streret partnerskab indgået i Danmark ikke blive anerkendt eller tillagt 

retsvirkning på Færøerne.


